4a. A litre d'exemple nous reproduisons deux actes notariés publiés dans la collection citée ci-dessus: 
Doc. n• 131 <<Die XIII novembris 1389 ind. 12 Ego Bernardus Symon Chatelanus de Barchiona (!) confiteor 
quod sponte et libere dedi, vendidi et tradidi prudenti viro ser Johannutio de Presto Angelo de Syragusio 
presenti et ementi unam meam servam empticiam quam emi a Petcho Taucich de Bossina nomine Stancha 
straba eta lis XVII annorum vel circa, de genere et nactione Bossinensium pro ducatis XVIII auri boni et jus
ti ponderis quos etc. Promictens etc. Ser Petrus de Saracha judex, ser Marinus de Gondula testis. Extracta et 
data. (Diversa Notariae X [1387-1391) fo!. 79. 

Doc. n• 141 <<Die X junii 1390 ind. 13. Ego Marinus Marinus Dymitrii civis Ragusinus confiteor quod 
sponte et ex certa mea scientia dedi et vendidi Bernardo Symonis Cathelano de Barchion (I) presenti et 
ementi quatuor infrascriP,tos servos captivos, videlicet Erdum filium Begher etatis annorum XXIII! vel 
circha, Karamanum etatis annorum XXV vel circha, Ammoratum filium Bogdani annorum XXVIII vel 
circha et Saynum filium Smaeli annorum XXVIII vel circha, omnes de genere et nactione Tartarorum, et si
gillatim interogatos sic sponte confitentes, quos ego Marinus emi in partibus Albanie a quodam Phylippo 
Albanense qui eos ceperat in Castoria de partí bus Albanie in quodam castro Christianorum recuperato ab 
ipsis christianis prius occupato violenter ab ipsis et aliis Turchis ellevatis contra Christianos ad rationem du
catorum viginti novem pro singulo predictorum quatour Turcorum (sic) quod precium capit in summa duca
tos centum et sexdecim. Quod precium ego dictus Marinus confiteor habuisse et recepisse a dicto ser Bernar
do emptore pro integra et completa solutione pretii dictorum IIII servorum Turchorum supra vendictorum. 
Exceptioni non receptorum non datorum et non solutorum et dicto de causa omnino renunciantes. Promic-
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Deuxième question: quel était le sort des esclaves, une fois qu'ils 

étaient vendus au marché de Raguse? Le nouveau patron pouvait être Ra

gusain, mais aussi bien Vénitien, Gênois, Anconitain, Barcelonais, Valen
cien, Majorquin, ou habitant de quelque autre ville ou region riveraine de 

la Méditérranée, dont les habitants fréquentaient Raguse et commerçaient 

avec ses habitants. Une minorité restait dans la ville, mais la plupart des 
esclaves étaient emmenés vers d'autres marchés du monde méditérranéen. 
Au fur et à mesure que les sources des archives notariales italiennes étaient